Ata n.º 837
Aos dezesseis dias do mes de fevereiro do ano de 1953, ás 10 horas, reuniu-se a
Comissão Representativa  da Câmara Municipal  de Taquari,  sob a presidencia  do
vereador Francisco Pereira Rodrigues e secretariada pelo vereador Rubens F. Souza.
Aberta a sessão, foi de examinado o expediente e organizada a Ordem do Dia para a
sessão extraordinaria de amanha, de que constam: o veto do Prefeito á reforma de
Codigo de Posturas e a discussão do projeto de lei 70/53 alem de outras decisões de
menor vulto. As 11 horas, foi encerrada a sessão, do que, para constar, foi lavrada
esta ata que é assinada na forma regimental
Francisco Pereira Rodrigues
Rubens F. Souza
Olavo G. Junqueira
[fl.102]